PAGE
2

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения СМОЛЕНСКОГО района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «17»октября 2023 г.                                                                             № 229
	О внесении изменений в Постановление Администрации Пригорского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 18.05.2023 года № 103 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,   руководствуясь Уставом Пригорского сельского поселения Смоленской области,  в соответствии с письмом Департамента Смоленской области по внутренней политике от 07.09.2023 № Исх-3085/03-01 о сокращении срока предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» (далее – муниципальной услуги) сообщает следующее, распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации» утверждена целевая модель «Подготовка документов и осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав собственности на объекты недвижимого имущества» (далее – целевая модель)

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 Внести в Постановление Администрации Пригорского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 18.05.2023 года № 103 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» следующие изменения:
в подпункте 2.6 пункта 2 слова «Срок, отведенный Уполномоченному органу для принятия решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также внесения соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственный адресный реестр не должен превышать 8 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении Услуги» заменить словами «предельный срок присвоения и изменения адреса объекту адресации и внесения его в федеральную информационную адресную систему должен составлять не более 6 дней»
Глава муниципального образовании                                                                                                  Пригорского сельского поселения                                                                                  Смоленского района Смоленской области                               О.А. Гончаров

_1367317716.doc
[image: image1.png]